
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 162 Edição   - Areia Branca/RN, 01 de NOVEMBRO de 2023. 
  

1  

 

GABINETE CIVIL/CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2023 

SALDO REMANESCENTE (Ata de Registro de Preço nº 

107/2022)  

(Pregão Eletrônico nº 027/2022) 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: PH Comércio e Serviços LTDA 

CNPJ – 34.138.424/0001-39. 

OBJETO: Registro de preços para eventual prestação de serviço 

de fornecimento e instalação de tela para alambrado galvanizada 

3’’, arame 12, com materiais e acessórios inclusos para atender as 

necessidades no município de Areia Branca/RN.  

VALOR DO CONTRATO: R$ 960.000,00 (novecentos e 

sessenta mil reais) 

VIGÊNCIA: 06/10/2023 a 06/10/2024. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 12 do Decreto nº 7.892, de 23 de 

janeiro de 2013. 

Areia Branca/RN, em 06 de outubro de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita Municipal 

Viviane de Souza Silva Rocha – Sócio(a) Administrador(a). 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2023 

SALDO REMANESCENTE (Ata de Registro de Preço nº 

106/2022)  

(Pregão Presencial nº 007/2022) 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: ANTONIO MARCIO DE SOUZA LTDA 

CNPJ – 18.421.148/0001-65. 

OBJETO: Aquisição de materiais hidraúlicos e elétricos 

prestação de serviços de manutenção dos poços e dessalinizadores 

das Zonas Rurais do município de Areia Branca/RN. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 109.909,47 (cento e nove mil, 

novecentos e nove reais e quarenta e sete centavos) 

VIGÊNCIA: 29/09/2023 a 31/12/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 12 do Decreto nº 7.892, de 23 de 

janeiro de 2013. 

Areia Branca/RN, em 28 de setembro de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita Municipal 

Antônio Márcio de Souza – Sócio(a) Administrador(a). 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE – COMDCA AREIA BRANCA/RN 

Resolução nº 009/2023, de 01 de novembro de 2023. 

Prorroga o mandato dos membros do COMDCA Areia 

Branca/RN. 

O colegiado do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – COMDCA de Areia Branca/RN criado pela Lei 

Municipal nº 869/97, de 27 de setembro de 1997, alterado pela Lei 

nº 1018/2006, de 11 de janeiro de 2006; lei nº 1254/2014, de 10 

de dezembro de 2014 e pela lei nº 1264/2015, de 04 de maio de 

2015, no uso de suas atribuições considerando a necessidade de 

organizar o processo de escolha dos representantes da sociedade 

civil, em reunião extraordinária no dia 31/10/2023,  

RESOLVE 

Art. 1º - Prorrogar o mandato dos membros do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDCA 

Areia Branca/RN para o período de 01/11/2023 a 04/01/2024. 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Areia Branca/RN, 01 de novembro de 2023. 

Susete Ramalho Damasceno 

Presidente do COMDCA 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 162 Edição   - Areia Branca/RN, 01 de NOVEMBRO de 2023. 
  

2  

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDCA 

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA CONSELHEIROS TUTELARES 

 

RESULTADO DA VOTAÇÃO EM 29/10/2023 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS Nº DE VOTOS 

1º lugar : Déborah Santos 382 

2º Lugar: Kenia 381 

3º lugar : Moça 340 

4º lugar : Irmão Neto Duarte 302 

5º- lugar : Irmão Daniel Dantas 298 

6º- lugar : Agda Souza 293 

7º- lugar : Bebel Tavernard  238 

8º - lugar - Juliana Varela  157 

9º- lugar : Victor Ribeiro 181 

10º - lugar : Jessica 96 

Observação: 

Prazo para recurso relativo ao resultado do processo de escolha:  31/10 a 06/11/2023; 

Aqueles que desejarem contestar o Resultado devem apresentar recurso no prazo acima estabelecido à Comissão Especial Eleitoral. 

Areia Branca/RN, 29 de outubro de 2023. 

Mirian de Fátima da Silva 

Presidente da Comissão Especial Eleitoral 

 

EDITAL Nº 001/2023– SMAS 

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA BOLSA ESTUDANTE 
 A Prefeitura Municipal de Areia Branca, por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social, torna público o 

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo 001/2023 SMAS para ingresso no Programa Bolsa Estudante, e CONVOCA os 20 classificados 

abaixo relacionados: 

ORDEM 
DE 

CLASSIFICAÇÃO 

NOME DO ESTUDANTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1.  Luiz Fernando Santos de Souza  45 CLASSIFICADO(A) 

2.  Ronildo Ribeiro de Souza  45 CLASSIFICADO(A) 

3.  Jucileide André dos Santos  45 CLASSIFICADO(A) 

4.  Alana Roseane da Costa Salvino 45 CLASSIFICADO(A) 

5.  Maria Julia da Silva Fernandes  45 CLASSIFICADO(A) 

6.  Jardel da Silva Almeida  45 CLASSIFICADO(A) 

7.  Jhonatas Samuel Garcia  45 CLASSIFICADO(A) 

8.  Jucieli Andre dos Santos   45 CLASSIFICADO(A) 

9.  Ryan Nicollas Medeiros Silva  45 CLASSIFICADO(A) 

10.  Francisco Ivonildo Costa  40 CLASSIFICADO(A)  

11.  Hosana Jessica Barbosa da silva  40 CLASSIFICADO(A) 

12.  Itala Francielly da Silva 40 CLASSIFICADO(A) 

13.  Estela Bruna dos Santos Sousa 40 CLASSIFICADO(A) 

14.  Maria Eduarda dos Santos Saraiva  40 CLASSIFICADO(A) 

15.  Jardel Pereira Fernandes   40 CLASSIFICADO(A) 

16.  Lidiane Rafaela Andrade de Oliveira  40 CLASSIFICADO(A) 

17.  Gyrlane Jade dos Santos Sales  35 CLASSIFICADO(A) 

18.  Livia Maria Bezerra da Silva 30 CLASSIFICADO(A) 

19.  Williane Amelia Bezerra Silva do 30 CLASSIFICADO(A) 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 162 Edição   - Areia Branca/RN, 01 de NOVEMBRO de 2023. 
  

3  

 

      20. 

                   

 

Heloisa da Silva Fernandes  

        

           20 

CLASSIFICADO (A) DENTRO 

DAS VAGAS DE PESSOAS 

COM DEFICIÊNCIA. 

 

ORIENTAÇÕES: 

1- O período de assinatura do Termo de Compromisso e apresentação da documentação será de 06/11/2023 a 10/11/2023, na Secretaria 

de Administração (localizada no Centro Administrativo), no horário das 08h às 13h; 

 

2- Documentação necessária: 

01 foto 3x4,   Número do NIS,     CPF (original e cópia),     RG (original e cópia),   Título eleitoral (original e cópia),  Comprovante de 

residência  (original e cópia),   Declaração de vínculo da instituição de ensino,  Conta Fácil ou conta salário da Agência da Caixa Econômica 

de Areia Branca/RN , Telefone para contato e E-mail; 
 

3- O Termo de Compromisso não poderá ser assinado por procuração; 

4- A ausência para assinatura do Termo de Compromisso no prazo estipulado acarretará em desclassificação do candidato. 

 
 

 

RELAÇÃO DE CADASTRO RESERVA  

ORDEM NOME DO ESTUDANTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 Maria Izabel  Aquino Mesquita  30 CADASTRO DE RESERVA 

2 Lurranya Felipe de Miranda  30 CADASTRO DE RESERVA 

3 Geruza Francisca Miranda da Silva  30 CADASTRO DE RESERVA 

4 Flavia Heloisa dos Santos Estervam 30 CADASTRO DE RESERVA 

5 Jucicleide Vitoria da Silva Souza 30 CADASTRO DE RESERVA 

6 Elen Vanessa Miranda da Silva 30 CADASTRO DE RESERVA 

7 Wesley Rodrigues dos Santos  30 CADASTRO DE RESERVA 

8 Genilson Matheus Justino da Seixas  30 CADASTRO DE RESERVA 

9 Jailson Paiva Oliveira filho  30 CADASTRO DE RESERVA 

10 Gabrielly Almeida de Araujo  30 CADASTRO DE RESERVA 

11 Rebeca Gomes Paiva 30 CADASTRO DE RESERVA 

             12 Emerson André dos Santos Santiago 30 CADASTRO DE RESERVA 

             13 João Victor Gomes Luz  20 CADASTRO DE RESERVA 

             14 Stefany Cristina Morais Bezerra  20 CADASTRO DE RESERVA 

             15 Erick Kleyver de Moura Soares  20 CADASTRO DE RESERVA 

ORIENTAÇÕES:  

1- O Cadastro Reserva terá a validade de 06 (seis) meses a partir da data de publicação. 

 

RELAÇÃO DOS DESCLASSIFICADOS 

1 Dinalva Ingrid Sampaio Barros Silva   DESCLASSIFICADO(A) 

2 Darllyson Pinheiro Candido  DESCLASSIFICADO(A) 

3 Edelice  Navegantina Lima dos Santos  DESCLASSIFICADO(A) 

4 Erica    Erika Beatriz Dantas da Silva  DESCLASSIFICADO(A) 

5 Gabriel Rebouças Dantas  DESCLASSIFICADO(A) 

6 Antônio Marcio da Silva Junior  DESCLASSIFICADO(A) 

7 Leticia Regina Andrade de Oliveira   DESCLASSIFICADO(A) 

 
 

Areia Branca – RN, 01 de novembro de 2023. 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca/RN 

 
IZABEL MENDONÇA DE ALEXANDRIA CAVALCANTE 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

http://areiabranca.rn.gov.br/

